

**Orion Energy ApS**  
Hasselager Centervej 11, st.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 34212031

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.07.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Finn Ingemann Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Orion Energy ApS  
Hasselager Centervej 11, st.  
8260 Viby J

CVR-nr.: 34212031  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Finn Ingemann Sørensen

### Revisorer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål består i udvikling / opførelse af solparker i Afrika samt handel med solpaneler inden for EU.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 298 t.kr, hvilket ledelsen anser som forventet. Efter overførelse af årets resultat udgør egenkapitalen -3.281 t.kr.

Det forløbne år har været et meget turbulent år. Udviklingen af selskabets projekt i Ghana har i 2016 været sat i bero dels grundet, at selskabets joint venture partner blev solgt i 2015 og dels den økonomiske situation i Ghana.

Selskabet har anvendt alle sine ressourcer i 2016 på at udvikle projektet i Ghana samt undersøge mulighed for at realisere et salg af projektet. Selskabets fortsatte drift er knyttet til realisering af solpark i Ghana.

Ledelsen har efter balancedagen endnu ikke realiseret et salg af solparken i Ghana, men det forventes at et salg vil sikre en økonomisk gevinst for selskabet.

På underskrifttidspunktet har selskabet tilpasset deres omkostninger, således at aktiviteten holdes på et niveau, hvormed selskabet kan varetage sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder til betaling. Kreditfaciliteterne består af en kassekredit med et bevilget overtræk, og banken har tilkendegivet hensigt om at forlænge de nuværende kreditfaciliteter. Der henvises i øvrigt til omtale i note 1.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(133.019)</b>	<b>(216.973)</b>
Personaleomkostninger	2	<u>0</u>	<u>(768.812)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(133.019)</b>	<b>(985.785)</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(236.240)</u>	<u>(259.623)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(369.259)</b>	<b>(1.245.408)</b>
Skat af årets resultat		<u>55.957</u>	<u>25.542</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(313.302)</u></b>	<b><u>(1.219.866)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(313.302)</u>	<u>(1.219.866)</u>
		<b><u>(313.302)</u></b>	<b><u>(1.219.866)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		365	365
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<u>365</u>	<u>365</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>365</u>	<u>365</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		6.282	6.282
<b>Varebeholdninger</b>		<u>6.282</u>	<u>6.282</u>
Andre tilgodehavender		12.550	12.500
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		55.957	35.515
Periodeafgrænsningsposter		1.203.653	1.254.639
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.272.160</u>	<u>1.302.654</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>45</u>	<u>45</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.278.487</u>	<u>1.308.981</u>
<b>Aktiver</b>		<u>1.278.852</u>	<u>1.309.346</u>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		83.333	83.333
Overført overskud eller underskud		(3.379.788)	(3.066.486)
<b>Egenkapital</b>		<b>(3.296.455)</b>	<b>(2.983.153)</b>
Bankgæld		2.617.728	2.570.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser		655.995	636.884
Gæld til tilknyttede virksomheder		404.271	211.060
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.106	0
Anden gæld		890.207	874.195
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.575.307</b>	<b>4.292.499</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.575.307</b>	<b>4.292.499</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.278.852</b>	<b>1.309.346</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	83.333	(3.066.486)	(2.983.153)
Årets resultat	0	(313.302)	(313.302)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>83.333</b>	<b>(3.379.788)</b>	<b>(3.296.455)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er knyttet til realisering af solpark i Ghana.

Ledelsen har efter balancedagen endnu ikke realiseret et salg af solparken i Ghana, men har underskrevet en foreløbig salgsaftale, som vil sikre en økonomisk gevinst for selskabet.

På underskrifttidspunktet har selskabet tilpasset deres omkostninger, således at aktiviteten holdes på et niveau, hvormed selskabet kan varetage sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder til betaling. Kreditfaciliteterne består af en kassekredit med et bevilget overtræk, og banken har tilkendegivet hensigt om at forlænge de nuværende kreditfaciliteter.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	0	710.248
Andre omkostninger til social sikring	0	58.564
	<b>0</b>	<b>768.812</b>
		<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		365
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>365</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>365</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Solar Energy Holding B.V.	Holland	B.V.	49,0

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FI Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at

## Noter

indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er givet virksomhedspant nom. 15.000 t.kr. omfattende driftsmateriel, rettigheder, simple fordringer og varelager mv. samt givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele.

Den regnskabsmæssige værdi af varelager udgør 6 t.kr.
